
　次のとおり落札者等について公示します。

　　令和4年4月28日

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 仙台市長 　郡　　和子

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の
場合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

仙台市文書管理システム構築・運
用・保守業務委託

一式 委託
総合評価

一般競争入札
R4.3.8

文書・杜の都コンソー
シアム  代表構成員
日本電気　株式会社
東北支社

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R3.9.7 229,900,000 円

仙台市人事給与・庶務事務システム
構築・運用・保守業務委託

一式 委託
総合評価

一般競争入札
R4.2.18

仙台市人事給与・庶
務事務システム構
築・運用・保守コン
ソーシアム 代表構成
員 富士通Ｊａｐａｎ 株
式会社 宮城支社

仙台市青葉区中央三
丁目２番２３号

R3.9.7 1,579,875,000 円

仙台市みやぎ中山ポンプ場ほか３６
施設電力需給

11,699,000
kwh

購入 一般競争入札 R4.4.1
東北電力 株式会社
宮城支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R3.12.1 286,726,348 円

南蒲生浄化センター水処理施設運
転管理業務委託

一式 委託 一般競争入札 R4.4.1

クボタ環境・ＩＫＳ・水
ｉｎｇＡＭ企業連合 代
表構成員 クボタ環境
エンジニアリング 株
式会社 東北支店

仙台市青葉区本町二
丁目１５番１号

R4.1.6 715,176,000 円

高反応性消石灰（１）ほか 2,230ｔ 購入 一般競争入札 R4.4.1
ソーダニッカ 株式会
社 仙台支店

仙台市若林区新寺一
丁目２番２６号

R4.2.9 43,450円／ｔ

仙台市公告（調達）第16号

仙台市公報
号外（調達）第6号

令和4年4月28日発行

発行所
　仙台市青葉区国分町三丁目７番１号
　仙 台 市 役 所

1



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の
場合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

活性炭（１）ほか 145ｔ 購入 一般競争入札 R4.4.1 カメイ 株式会社
仙台市青葉区国分町
三丁目１番１８号

R4.2.9 182,600円／ｔ

仙台市政だより印刷請負 6,216,000部 請負 一般競争入札 R4.4.1
株式会社 ユーメディ
ア

仙台市若林区六丁の
目西町４番１２号

R4.2.9 116,467,120 円

封筒印刷請負 16,800束 請負 一般競争入札 R4.4.1
株式会社 中外印刷
所

仙台市青葉区木町通
二丁目６番３０号

R4.2.9 28,447,980 円

再生ＰＰＣ用紙 81,600箱 購入 一般競争入札 R4.4.1
鳴海屋紙商事 株式
会社

仙台市若林区卸町二
丁目１４番地の５

R4.2.9 108,970,675 円

学習支援ソフトウェア調達等業務委
託

一式 委託 一般競争入札 R4.4.1 株式会社 ＬｏｉＬｏ

神奈川県横浜市中区
北仲通４番地の４０
商工中金横浜ビル５
階

R4.2.9 153,871,740 円

令和４年度ＩＣＴ支援員業務委託 一式 委託 一般競争入札 R4.4.1
富士電機ＩＴソリュー
ション 株式会社 東
北支店

仙台市青葉区一番町
一丁目９番１号　仙台
トラストタワー１６階

R4.2.9 201,161,290 円

基幹系共通基盤機器（住基参照収
納システム用）賃貸借

一式 借入 一般競争入札 R4.4.1
三菱ＨＣキャピタル
株式会社

東京都千代田区丸の
内一丁目５番１号　新
丸の内ビルディング

R4.2.9 702,570円／月

基幹系共通基盤機器（税務システム
用）賃貸借

一式 借入 一般競争入札 R4.4.1
三菱ＨＣキャピタル
株式会社

東京都千代田区丸の
内一丁目５番１号　新
丸の内ビルディング

R4.2.9 5,166,150円／月

令和４年度小中学校等教育用コン
ピュータ等賃貸借

一式 借入 一般競争入札 R4.4.1
ＮＥＣキャピタルソ
リューション 株式会
社 東北支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R4.2.9 6,764,340円／月

仙台工業高等学校教育用コン
ピュータ等賃貸借

一式 借入 一般競争入札 R4.4.1
ＮＥＣキャピタルソ
リューション 株式会
社 東北支店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

R4.2.9 2,832,610円／月

2



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の
場合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

宮城地区スクールバス運行業務委
託

一式 委託 一般競争入札 R4.4.1
愛子観光バス 株式
会社

仙台市青葉区上愛子
字大岩１番地の３

R4.2.9 70,400,000 円

水処理薬剤（１）ほか
清缶剤6,770㎏

ほか
購入 随意契約 R4.4.1 株式会社 ミナト商会

仙台市若林区六丁の
目北町１６番１１号

― 35,501,466 円 第１項第２号

特殊助剤 460ｔ 購入 随意契約 R4.4.1
木田 株式会社 仙台
支店

仙台市若林区卸町一
丁目２番地の７

― 144,100円／ｔ 第１項第２号

令和４年度基幹系共通基盤賃貸借 一式 借入 随意契約 R4.4.1
株式会社 日立製作
所 東北支社

仙台市青葉区一番町
四丁目１番２５号　東
二番丁スクエア

― 16,525,245円／月 第１項第２号

仙台市市民利用施設予約システム
サービス運用業務委託

一式 委託 随意契約 R4.4.1

企業連合仙台市市
民利用施設予約シス
テムサービス業務コ
ンソーシアム 代表構
成員 富士通Ｊａｐａｎ
株式会社 宮城支社

仙台市青葉区中央三
丁目２番２３号

― 172,342,500 円 第１項第２号

令和６年度以降の税額計算におけ
る項目追加対応業務委託

一式 委託 随意契約 R4.4.1

税務・杜の都コンソー
シアムⅡ（システム改
修） 代表構成員 日
本電気 株式会社 東
北支社

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

― 81,774,000 円 第１項第２号

仙台市戸籍システム機器更新・構
築・運用保守業務委託

一式 委託 随意契約 R4.4.1

仙台市戸籍システム
構築企業連合（機器
更新運用保守） 代表
構成員 富士フイルム
システムサービス 株
式会社 公共事業本
部 東北支店

仙台市宮城野区鉄砲
町西１番地の１４

― 1,374,560,000 円 第１項第２号

3



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の
場合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

令和４年度仙台市住民情報システ
ム機器更新等調査・分析業務委託

一式 委託 随意契約 R4.4.1

仙台市新住民情報
システム構築企業連
合（機器更新調査・
分析） 代表構成員
株式会社 日立製作
所 東北支社

仙台市青葉区一番町
四丁目１番２５号　東
二番丁スクエア

― 78,661,000 円 第１項第２号

令和４年度新型コロナウイルスワクチ
ン接種進捗管理システム保守管理
等業務委託

一式 委託 随意契約 R4.4.1
株式会社 日立製作
所 東北支社

仙台市青葉区一番町
四丁目１番２５号　東
二番丁スクエア

― 73,854,000 円 第１項第２号

仙台市障害者基本システム機器更
新・運用業務委託

一式 委託 随意契約 R4.4.1

仙台市障害者基本
システム機器更新・
運用コンソーシアム
代表構成員 富士通Ｊ
ａｐａｎ 株式会社 宮城
支社

仙台市青葉区中央三
丁目２番２３号

― 479,600,000 円 第１項第２号

令和４年度国保・医療助成システム
における国保制度改正（子ども均等
割軽減導入）に係る改修業務委託

一式 委託 随意契約 R4.4.1

仙台市国保・医療助
成システム改修企業
連合 代表構成員 株
式会社 日立製作所
東北支社

仙台市青葉区一番町
四丁目１番２５号　東
二番丁スクエア

― 36,080,000 円 第１項第２号

仙台市介護保険システム機器更新・
運用業務委託

一式 委託 随意契約 R4.4.1

仙台市介護保険シス
テム機器更新・運用
コンソーシアム 代表
構成員 富士通Ｊａｐａ
ｎ 株式会社 宮城支
社

仙台市青葉区中央三
丁目２番２３号

― 508,750,000 円 第１項第２号

仙台市母子保健・市民健診及び予
防接種システム運用・保守業務委託

一式 委託 随意契約 R4.4.1
日本コンピューター
株式会社

福岡県北九州市小倉
北区鍛冶町二丁目４
番１号

― 78,598,740 円 第１項第２号

下水道情報システム運用保守及び
事務支援業務委託

一式 委託 随意契約 R4.4.1
江北情報サービス
株式会社

仙台市宮城野区宮城
野一丁目１１番２５号

― 148,698,000 円 第１項第２号

4



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の
場合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

校内情報通信ネットワーク機器保守
業務委託

一式 委託 随意契約 R4.4.1

せんだい校内通信
ネットワーク整備推進
企業連合 代表構成
員 ＮＥＣネッツエスア
イ 株式会社 東北支
店

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号

― 82,005,000 円 第１項第２号

南蒲生浄化センター汚泥焼却灰等
処分業務委託

汚泥焼却灰
1,050ｔ　ほか

委託 随意契約 R4.4.1
仙台環境開発　株式
会社

仙台市青葉区二日町
２番２７号

― 67,952,000 円 第１項第１号

南蒲生浄化センター汚泥焼却灰等
有効利用業務委託

汚泥焼却灰
2,400ｔ　ほか

委託 随意契約 R4.4.1
太平洋セメント 株式
会社 東北支店

仙台市青葉区二日町
１番２３号　アーバン
ネット勾当台ビル

― 49,500,000 円 第１項第１号

南蒲生浄化センター脱水汚泥処分
業務委託

脱水汚泥
960ｔ

委託 随意契約 R4.3.16
東武商事 株式会社
那須支店

栃木県那須塩原市北
赤田１５７５番地の３８

― 44,000円／ｔ 第１項第１号

令和４年度新型コロナウイルスワクチ
ン接種に関する接種体制確保事業
（会場運営等）

一式 委託 随意契約 R4.4.1

仙台市新型コロナウ
イルスワクチン接種コ
ンソーシアム（令和４
年度） 代表構成員
株式会社 ＪＴＢ 仙台
支店

仙台市青葉区一番町
三丁目７番２３号　明
治安田生命仙台一番
町ビル３階

― 5,476,786,348 円 第１項

仙台市政だより等市広報紙及び県
政だより配送業務

一式 委託 随意契約 R4.4.1
日本郵便　株式会社
仙台中央郵便局

仙台市青葉区北目町
１番７号

― 34,260,418 円 第１項

令和４年度住民税非課税世帯等へ
の臨時特別給付金事業及び冬季生
活助成金支給事業に関する事務セ
ンター等業務委託

一式 委託 随意契約 R4.4.1

ＴＦＣＬ共同事業体
代表企業 トッパン・
フォームズ 株式会社
東北営業部長

仙台市宮城野区榴岡
三丁目７番２２号

― 99,008,250 円 第１項

南蒲生浄化センター脱水汚泥県外
処分業務委託

脱水汚泥
2,500ｔ

委託 随意契約 R4.4.1
東武商事　株式会社
那須支店

栃木県那須塩原市北
赤田１５７５番地の３８

― 44,000円／ｔ 第１項

5



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の
場合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

南蒲生浄化センター脱水汚泥県外
運搬業務委託（その３）

脱水汚泥
1,800ｔ

委託 随意契約 R4.4.1 株式会社　ヒロキ
宮城県角田市島田字
御蔵林３番地の２

― 39,600,000 円 第１項

6


